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S C R I P T A

Numéro Scripta :  268

Auteur(s) : Guillaume de Breteuil [particulier]

Bénéficiaire(s) : Troarn, Saint-Martin (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1071-1103]

Action juridique : donation

Langue du texte :  latin

Analyse
Guillaume de Breteuil donne à l’abbaye de Troarn le cimetière de Notre-Dame de Dives-sur-Mer, afin de permettre
l’agrandissement de cette église.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a.   Musset  Lucien, Le cimetière dans la vie paroissiale en Basse-Normandie (XIe-XIIIe siècles), Cahiers Léopold
Delisle n°12, 1963, n° III, p. 23.

Dissertation critique
L’auteur de cet acte est Guillaume de Breteuil, mort en 1103 (12 janvier), fils de Guillaum Fils Osbern. MUSSET,
« Le cimetière ...  », n° III, p. 23, note 9. Il a succédé en Normandie à son père Guillaume Fils Osbern, mort en
1071 (21 février).

Texte établi d’après a

Ecclesia sancte Marie de Diva.
Notum sit universe terre et cunctis filiis tocius ecclesie catholice quod ego Willelmus de Britolio Castro, Willelmi
comitis filius, largior Deo et sancto ejus Martino in loco qui Troarnus dicitur partem de mea hereditate que in Diva
est, videlicet cimiterium ecclesie, quod tenditur dextra levaque usque ad radices montis, in quo spacio ipsa ecclesia
possit extendi et ampliori opere ad Dei honorem edificari. Hanc quoque donationem ad memoriam futurorum volui
in hac carta describi et hoc manus mee s[igno] roborare decrevi. Hanc eciam donacionem Ricardus de Grisros et
Turgis de Drutval cognoverunt et quantum ad eos pertinuit suis manibus firmaverunt. Hugo quoque filius Willelmi
de Diva, qui mediator hujus rei extitit, hanc cartam sua manu firmavit et multi alii. Qui hanc cartam infregerit,
anathema sit, et qui bene tenuerit, salvus erit.


